

**COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) MAIO/2021**

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	CNPJ	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0598/2021	03/05/2021	COMÉRCIO DE PEDRAS KATIA LTDA	81.013.302/0001-04	Piso de Pedra Miracema, placas; 11,5 x 23cm em M2	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 318,00
				Ciment cola AC III, saca de 20kg	3	R\$ 31,00	R\$ 93,00	
0603/2021	03/05/2021	LOJA DOMINIK LTDA	83.873.935/0001-00	Podador de galhos cabo extensível 1,5 a 3 metros	1	R\$ 435,17	R\$ 435,17	R\$ 528,84
				Carretel de nylon Trimcut C 42-2 Stihl	1	R\$ 93,67	R\$ 93,67	
0604/2021	03/05/2021	FUNDO DE MATERIAIS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE SC	14.284.430/0001-97	Publicações legais no DOE/SC ref. abril/2021	1	R\$ 6.678,51	R\$ 6.678,51	R\$ 6.678,51
0610/2021	03/05/2021	CARIOCA VIDROS LTDA	02.282.058/0001-09	Reinstalação de duas placas de vidro	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	
0617/2021	05/05/2021	PAULO FERNANDO V. NOGUEIRA ME	22.071.528/0001-94	Curso remoto sobre "Histórias de Usuários" para 19 participantes da GPROS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
				Saco plástico p/lixo 40 litros, pcte com 100	15	R\$ 11,40	R\$ 171,00	
0629/2021	06/05/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Flanela de algodão branca REF 1136	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 719,40
				Desinfetante concentrado de uso geral, embalagem com 5 litros	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80	
				Detergente líquido concentrado para louças, galão com 5 litros	12	R\$ 10,80	R\$ 129,60	
				Descarte seguro de 1.000kg de papéis contendo dados sensíveis	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	
0634/2021	06/05/2021	ACERVO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	72.317.266/0001-73					R\$ 1.700,00
0636/2021	06/05/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Bloco de concreto fundo vazado, 19x39x9cm	115	R\$ 3,43	R\$ 395,00	R\$ 395,00
0641/2021	10/05/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Bloco de concreto fundo vazado, 19x39x9cm	115	R\$ 3,43	R\$ 395,00	R\$ 395,00
0655/2021	12/05/2021	RONNY CLEDDER SILVA ME	30.397.663/0001-52	Bomba submersa para fonte de jardim 1800l/h	1	R\$ 311,00	R\$ 311,00	R\$ 443,80
				Kit chafariz para bomba submersa	1	R\$ 132,80	R\$ 132,80	
0659/2021	14/05/2021	EDITORA NOTÍCIAS DO DIA LTDA	00.481.841/0001-68	Publicação do B.P. e demonstrações financeiras do CIASC ref. 2020	1	R\$ 12.040,00	R\$ 12.040,00	R\$ 12.040,00
				Velas de ignição	1	R\$ 67,00	R\$ 67,00	
0665/2021	17/05/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.488/0001-56	Cabos de velas	1	R\$ 117,70	R\$ 117,70	R\$ 284,70
				Mão de obra serviço mecânico	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
0666/2021	17/05/2021	ALBERTO GUILHERME FOLSTER	25.025.970/0001-72	Lavação de veículos com cera	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00	R\$ 1.095,00
				Lavação de veículos simples	21	R\$ 35,00	R\$ 735,00	
0667/2021	17/05/2021	LOJA DOMINIK LTDA	83.873.935/0001-00	Carretel de nylon trimcut C42 STIHL	5	R\$ 93,67	R\$ 468,35	R\$ 468,35
				Lavação de veículos com cera	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	
0675/2021	17/05/2021	ALBERTO GUILHERME FOLSTER	25.025.970/0001-72	Lavação de veículos simples	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00
0682/2021	19/05/2021	DOMITEK COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	02.940.662/0001-77	Peças diversas para manutenção de roçadeira STIHL FS 220	1	R\$ 174,79	R\$ 174,79	R\$ 294,79
				Mão de Obra manutenção de roçadeira STIHL FS 220	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
0664/2021	20/05/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.488/0001-56	Extintor de incêndio ABC	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
0674/2021	20/05/2021	RODAG-COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	83.284.380/0001-60	Correia 3L-230 para betoneira	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00
0686/2021	20/05/2021	DOMITEK COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	02.940.662/0001-77	Vela Ngk Bpmr 7a	1	R\$ 26,35	R\$ 26,35	R\$ 180,22
				Filtro do cabeçote aspiração	1	R\$ 12,62	R\$ 12,62	
				Junta do silenciador	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	
				Filtro de ar FS 220	1	R\$ 8,49	R\$ 8,49	
				Mola embreagem FS 220	1	R\$ 6,76	R\$ 6,76	
				Assistência Técnica roçadeira STIHL FS 220	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
0631/2021	24/05/2021	FIBERX DISTR.PRODUTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	10.463.951/0001-50	ONT GPON do fabricante Huawei	200	R\$ 156,42	R\$ 31.284,00	R\$ 31.284,00
0684/2021	24/05/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Suporte flexível para tablets e smartphones	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00
0700/2021	24/05/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.488/0001-56	Pastilha de freio	1	R\$ 70,70	R\$ 70,70	R\$ 135,70
				Antirruído para freio	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	
0701.1/2021	24/05/2021	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	00.509.354/0001-66	Mão de Obra serviço mecânico	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 618,00
0701.2/2021	24/05/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Suporte para papel higiênico c/painel transparente	20	R\$ 30,90	R\$ 618,00	
0668/2021	25/05/2021	SEPROL COM E CONSULTORIA INFORMÁTICA LTDA	76.366.285/0001-40	Dispenser para álcool gel de parede	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00	R\$ 325,00
0696/2021	26/05/2021	CC FÁCIL CONSULTAS CADASTRAIS	07.760.299/0001-21	Subscrição de Licenças Red Hat Linux	2	R\$ 10.958,00	R\$ 21.916,00	R\$ 21.916,00
0728/2021	26/05/2021	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09.477.652/0040-00	Créditos para consultas ao SERASA	1	R\$ 202,00	R\$ 202,00	R\$ 749,65
				Açúcar refinado, pacote de 1kg	25	R\$ 2,75	R\$ 68,75	
				Filtro de papel, cx. com 30 unidades	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90	
0677/2021	28/05/2021	AXA SEGUROS S.A.	19.323.190/0001-06	Café em pó, 500gr	60	R\$ 10,75	R\$ 645,00	
0693/2021	31/05/2021	SERRALHERIA GUIMARÃES EIRELI	07.750.974/0001-31	Contratação de seguro para toda a edificação do CIASC	1	R\$ 19.600,01	R\$ 19.600,01	R\$ 19.600,01
0745/2021	31/05/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.488/0001-56	Grelha pluvial linear galvanizada c/chumbador 80x30x3cm	18	R\$ 425,06	R\$ 7.651,00	R\$ 10.414,00
				Tampa pluvial em aço galvanizado c/chumbador 90x70x3cm	2	R\$ 1.381,50	R\$ 2.763,00	
0747/2021	31/05/2021	MILIUM SANTA MÔNICA LTDA	82.240.333/0050-01	Lâmpada H7 Philips	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 175,00
0751/2021	31/05/2021	FUNDO DE MATERIAIS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE SC	14.284.430/0001-97	Conserto de pneu	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	
				Lâmpada H7 Philips	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	
				Tampa do óleo do motor	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00	
				Plástico crochê branco 50cm	2	R\$ 10,90	R\$ 21,80	R\$ 21,80
				Publicações legais no DOE-SC em maio de 2021	1	R\$ 1.717,06	R\$ 1.717,06	R\$ 1.717,06